
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 222 DEL 4 OTTOBRE 2023 

 

 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE RIMBORSO CONTRIBUTI CONSORTILI 

  

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Viste: 

− la richiesta di rimborso in data 5 luglio 2023, acquisita al protocollo di questo Ufficio 

n° 2119 in data 6 luglio 2023, formulata dalla Sig.ra Alicino Antonietta, codice fiscale 

LCNNNT47R71A285F, proprietaria di immobili in territorio del Comune di Ficulle, 

che ha erroneamente provveduto al doppio pagamento dell’avviso di pagamento 

esercizio 2023, per un importo in eccedenza pari ad Euro 17,00; 

− la richiesta di rimborso in data 6 luglio 2023, acquisita al protocollo di questo Ufficio 

n° 2160 in data 10 luglio 2023, formulata dal Sig.ra Malizia Elena, codice fiscale 

MLZLNE48T63I364F, proprietaria di immobili in territorio del Comune di Città della 

Pieve, che ha regolarmente provveduto al pagamento dei contributi consortili relativi 

agli esercizi 2019-2020-2021-2022-2023, non dovuti, in quanto, a seguito di verifica 

d’ufficio, risultano erroneamente emessi, per un importo pari ad Euro 85,00; 

− la richiesta di rimborso in data 7 luglio 2023, acquisita al protocollo di questo Ufficio 

n° 2162 in data 10 luglio 2023, formulata dal Sig.ra Mari Mara, codice fiscale 

MRAMRA53A59H501P, proprietaria di immobili in territorio del Comune di 

Orvieto, che ha regolarmente provveduto al pagamento dell’avviso di pagamento 

relativo all’esercizio 2023 ma ha erroneamente provveduto al pagamento dell’avviso 

di notifica relativo allo stesso esercizio, per un importo in eccedenza pari ad Euro 

31,25; 

− la richiesta di rimborso in data 16 giugno 2023, acquisita al protocollo di questo 

Ufficio n° 2207 in data 12 luglio 2023, formulata dal Sig. Buconi Giampaolo, codice 

fiscale BCNGPL72H25C744V, proprietario di immobili in territorio del Comune di 

Monteleone d’Orvieto, che ha erroneamente provveduto al doppio pagamento 

dell’avviso di pagamento esercizio 2023, per un importo in eccedenza pari ad Euro 

100,05; 

− la richiesta di rimborso in data 19 luglio 2023, acquisita al protocollo di questo Ufficio 

n° 2292 in pari data, formulata dal Sig. Picchiame Giovanni per conto del Sig. 

Brancaleoni Francesco, codice fiscale BRNFNC73P18G148J, proprietario di 

immobili in territorio del Comune di Orvieto, che ha erroneamente provveduto al 

pagamento del saldo e delle due rate dei contributi consortili relativi all’esercizio 2023 

per un importo in eccedenza pari ad Euro 163,07; 

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia



 

 
 

− la richiesta di rimborso in data 26 luglio 2023, acquisita al protocollo di questo Ufficio 

n° 2355 in data 27 luglio 2023, formulata dalla Sig.ra Massai Silvia per conto della 

Sig.ra Buoni Rosa, codice fiscale BNURSO46A49C662L, proprietario di immobili in 

territorio del Comune di Chiusi, che ha erroneamente provveduto al doppio 

pagamento dell’avviso di notifica esercizio 2023, per un importo in eccedenza pari ad 

Euro 472,21; 

− la richiesta di rimborso in data 11 agosto 2023, acquisita al protocollo di questo 

Ufficio n° 2573 in pari data, formulata dalla Sig.ra Cesaroni Luisa, codice fiscale 

CSRLSU42M65C587G, proprietario di immobili in territorio dei Comuni di Cetona 

e Chiusi, che ha erroneamente provveduto al pagamento del saldo e di una rata dei 

contributi consortili relativi all’esercizio 2023, per un importo in eccedenza pari ad 

Euro 248,57; 

− la richiesta di rimborso in data 11 agosto 2023, acquisita al protocollo di questo 

Ufficio n° 2572 in pari data, formulata dal Sig. Iacomini Fabio, codice fiscale 

CMNFBA72C31C587H, proprietario di immobili in territorio dei Comuni di Cetona 

e Chiusi, che ha erroneamente provveduto al pagamento del saldo e di una rata dei 

contributi consortili relativi all’esercizio 2023, per un importo in eccedenza pari ad 

Euro 131,62; 

− la richiesta di rimborso in data 19 settembre 2023, acquisita al protocollo di questo 

Ufficio n° 2900 in pari data, formulata dal contribuente SMP Real Estate S.r.l., partita 

IVA 01604550663, proprietario di immobili in territorio del Comune di Orvieto, che 

ha erroneamente provveduto doppio pagamento dei contributi consortili relativi 

all’esercizio 2021, per un importo in eccedenza pari ad Euro 16,17; 

− l’elenco dei rimborsi in data odierna, predisposto dall’Ufficio Catasto e Ruoli, a 

seguito di accertamenti effettuati congiuntamente con le Concessionarie del Servizio 

di Riscossione Tributi; 

− l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

  

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia



1) di autorizzare il rimborso dei contributi consortili come in premessa specificato e 

secondo l’allegato elenco dei rimborsi in data odierna predisposto dall’Ufficio Catasto 

e Ruoli; 

2) di imputare la somma complessiva di Euro 1.264,94 al Cap. 1/8/250.00 Res. del 

Bilancio di previsione 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

Chiusi Stazione, 4 ottobre 2023 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

(Rag. Marco Baglioni) 



carletti
Timbro



carletti
Timbro



carletti
Timbro


